1

2023 年度第 27 回役員会議事要旨

日 時 2024年 2月 29日(木) 14:00～14：30

場 所 Web会議（Zoomによる）

出席者 田中雄二郎学長

内田信一理事、古川哲史理事、若林則幸理事、廣川和憲理事、東條有伸理事、

山田素子理事、今戸智惠理事

欠席者 高田正雄理事

陪席者 藤谷監事、岸上監事、森尾執行役、藤井病院長、小笠原総務部長、坂本財務部長、

江頭統合研究機構事務部長、髙砂統合情報機構事務部長、秋葉病院事務部長、

鈴木施設部長事務取扱、山本統合国際機構事務部長事務取扱、

白谷戦略企画課長、井上戦略企画課参事、下田総務秘書課長、

本田人事企画課長、矢澤人事労務課長、小野財務企画課長

○ 確認事項

１ 2023年度第 26回役員会議事要旨について（案）

2023年度第 26回役員会議事要旨について確認を行い、原案どおり承認された。

〇 審議事項

１ 有期雇用職員の無期化（限定職員制度の導入）について（案）

小笠原部長より、資料 2-1及び 2-2に基づき、有期雇用職員の無期化（限定職員制度

の導入）について説明があり、本制度を導入することについて承認された。ただし、学

長より、「限定職員」という職名が特定の業務だけに限定されると誤解を招く可能性があ

るとの指摘があり、職名は再検討することになった。

〇 報告事項

１ 国立大学法人東京医科歯科大学経営資源配分委員会の設置について

   坂本部長より、資料 3-1及び 3-2に基づき、本学に経営資源配分委員会を設置するこ

とについて報告があった。藤谷監事より、将来的には外部資金を増やし、それを適切に配

分するためのインセンティブ等の仕組みを議論することが重要である旨、意見があった。

また、学長より、増員等の資源配分を決定する場合において、その実施状況の確認や効果

の検証をできるようにしておくことが必要である旨の発言があった。

２ エネルギー価格の高騰に伴うエネルギー節減対策について（2月）

山田理事より、資料 4-1及び資料 4-2に基づき、エネルギー価格の高騰に伴うエネル

ギー節減対策について報告があった。

以上